
 1 

Zpráva o činnosti oddílu orienta čního b ěhu za rok 2013 (k 31.12.2013) 
 
Valná hromada se konala dne 15.1.2014                 účast: 42 zúčastněných 
Členská základna oddílu: ženy        12 (14) dorostenky     1 (2) žákyně      14 (12) 
Celkem    81 (90)  muži        25 (27)  dorostenci     2 (9) žáci           27 (26) 
(údaje v závorce jsou za rok 2012)  
V průběhu roku 2013 jsme získali 14 nových členů a naopak k 31.12.2013 bylo vyřazeno 23 členů. Oproti předchozímu roku 
došlo tedy k poklesu o 9 členů. 
 

Vedení oddílu v roce 2013 :    
 
Předseda        Ing. Jan Eiselt, Teplice, Scheinerova 1831, tel. 607 670 677 
 
 
Hospodář        Ing. Martin Kučera, Teplice, Josefa Suka 13, tel. 608 925 025, 411 130 926 
                       Ing. Kateřina Riby, Přítkov, Skalní 82, tel. 602 140 873 
 
 
Org. pracovník Ing. Michal Žejdlík, Východní 1938, 415 01 Teplice 
                         tel. 606 684 850, tel. zam.  417 503 080 
 
 
Ved. trenér      Ing. Miloš Eiselt, Scheinerova 1831, 415 01 Teplice 
                        tel. 602 699 354 
 
 
Org. pracovník – Ing. Alena Kovářová, Na Zborově 1179, Teplice, 415 01 
                          tel. 725 223 077 
 
 
Zást. oddílu v TJ Lokomotiva Teplice – Ing. Milan Šobr, Březová 3230, Teplice, 415 01 
                                                             tel. 411130763 
 
 
Funkce ve struktuře ČSOS mimo oddíl LTP: 
Ing. Miloš Eiselt – trenér SCM žactva 
Ing. Michal Žejdlík – oblastní kartograf 
                              – člen Soutěžní komise JO 
                              – předseda krajského svazu OB Ústeckého kraje 
 
 
Delegáti na valnou hromadu TJ 2014:  
Miloš Eiselt, Milan Šobr, Kateřina Riby 
 

 
Složení výboru oddílu OB 
V průběhu roku 2013 podal rezignaci na funkci hospodáře Ing. Martin Kučera. Na jeho místo byla 
kooptována Ing. Kateřina Riby.  
K 31.12.2013 rezignoval na funkci předsedy Ing. Jan Eiselt. Pro další období byl Výborem oddílu Valné 
Hromadě navržen na předsedu oddílu Ing. Miloš Eiselt. 
K 31.12.2013 odstoupil z výboru oddílu Ing. Michal Žejdlík. Na jeho místo byl navržen Ing. Petr Pavel. 
 

 
Prezentace oddílu 
http://www.loko-teplice.info  
 
Zpracoval: Miloš Eiselt 
Datum:  15. 1. 2014 



 2 

 
Sportovní činnost oddílu 
 
        Závodníci oddílu soutěží v rámci Ještědské oblasti v dlouhodobých soutěžích, tzv. žebříčcích. 
Z umístění v těchto soutěžích ti nejlepší získávají licenci B (právo startovat na závodech Čechy). Na 
závodech kategorie B si lze vyběhnout licenci B nebo dokonce licenci A (právo startovat na závodech 
Čechy a Morava). Kromě účasti v soutěžích se oddíl zaměřuje na nábor a výchovu nových členů. Jejich 
výchova probíhá na pravidelných trénincích a na soustředěních mládeže. Při ZŠ Verdunská vedeme 
kroužek OB a poskytujeme škole metodickou pomoc při účasti na Přeborech škol, kterých se její děti 
účastní. Škola nám naopak vychází vstříc zapůjčením tělocvičny pro tréninky v zimním období.  
Činnost oddílu je finančně podpořena dotacemi Magistrátu města Teplice. Nábor žáků je prováděn 
průběžně pomocí pořádaných závodů pro školy a veřejnost. Vedle této formy přicházejí do oddílu noví 
žáci z řad spolužáků a kamarádů stávajících členů. Tato forma náboru přivádí trvalejší zájemce než 
hromadný nábor ve třídách. 
         Tréninky v terénu jsou stavěny zkušenějšími členy oddílu. Takto zbývá více prostoru trenérům pro 
výuku nově příchozích členů oddílu z řad školní mládeže. Výuka zahrnuje základy orientačního běhu 
tak, aby nově příchozí získali pro pohyb v lese co možná nejdříve základy, které jim umožní start na 
závodech v samostatných kategoriích. Těžištěm výuky je teoretická příprava a práce s mapou v terénu. 
Základními pilíři jsou v tomto směru pořádaná soustředění mládeže. 
        Přesto, že členská základna poklesla o dalších 12 členů, ukazuje se, že se oddíl zbavuje spíše 
méně aktívních členů. Také v roce 2013 došlo k dalšímu navýšení účasti na závodech. Bylo obsazeno 
celkem 85 (77) závodů, celkový počet startů dosáhl 843 (708). Průměrná účast na závodech Ještědské 
oblasti byla ve stejné výši jako v loňském roce 20,2 (19,6) závodníků na jeden závod. Čísla v závorkách 
jsou údaje z roku 2012. 
        Zúročuje se soustavná práce s mládeží a nábor nových členů. Naši nejlepší žáci figurují ve 
výběrech žactva a dorostu Ještědské oblasti, a v rámci jejich akcí se dále zdokonalují. Ukazuje se, že i 
v našem oddíle jsme schopni vychovat kvalitní závodníky. V loňském roce byli dva naši členové 
povoláváni do širšího výběru dorostu ČR. Jeden z nich se nominoval i na Mistrovství Evropy dorostu.   
        V umístění na čelních pozicích jsme dále navýšili medailovou účast oproti roku 2012. Závodníci 
obdrželi na závodech 48 (43) zlatých, 57 (48) stříbrných a 50 (48) bronzových medailí, což je o 16 více 
než v předešlém roce (139).  Nejvíce medailí získali: Petr Bílý (18), Lenka Kovářová (15), Eliška 
Žejdlíková (13) a Jakub Bílý (11).  Za zmínku stojí i 6 zlatých, jedna stříbrná a 3 bronzové medaile 
Lukáše Matějky. 
 
Závody Českého žeb říčku A 
K Lence Kovářové se letos přidal Lukáš Matějka. Lenka obsadila v D16A - 5. místo z 29, Lukáš 
dokonce 4. Místo v H16A.  
    
Závody Českého žeb říčku B   
Umístění v národním žebříčku Čechy: 3. Místo Bílý Petr /H45/, 16. místo Kovář Karel /H50/, 29. místo 
Bílý Jakub a 37. místo Rose Riby /H14/   
 
Ješt ědská oblast 
V soutěži žákovských družstev Ještědské oblasti se naše družstvo umístilo stejně jako 
v předcházejícím roce na 5. místě z 15 klasifikovaných, družstvo veteránů si polepšilo a skončilo na 5. 
(7.) místě z 23 (25) klasifikovaných družstev.  
 
V jednotlivých kategoriích JO jsme byli rovněž úspěšní. Medailové pozice v ještědském žebříčku 
obsadili jak veteráni, tak naše mládí. Na některém z prvních 3. míst v jednotlivých částech žebříčků 
skončili tito naši členové:  
1. místo – Bílý Jakub (H12), Bílý Petr (H45), Žejdlíková Eliška (D10L) 
2. místo – Žejdlík Michal (H40), Eiselt Miloš (H55) 
3. místo – Matějková Zuzana (D12), Kovářová Alena (D50), Bruner Luboš (H45), Riby Philip (HDR), 
Pavlová Martina (D12) a Pavel Petr (H45) 
 
Štafety výb ěrů oblastí a M ČR štafet 
Jakub Bílý, jako člen tříčlenné štafety JO DH12 vyhrál Mistrovství republiky štafet. Šimon Matějka na 
tomtéž závodě skončil ve štafetě JO kategorie  H14 na pěkném druhém místě. Druhý den se na 
Mistrovství družstev oblastí umístilo osmičlenné družstvo žáků JO, jehož členem byl i Jakub Bílý, na 
třetím místě. Tohoto Mistrovství se za náš oddíl dále zúčastnili ještě Rose Riby, Karolína Žejdlíková, 
Zuzana Matějková a Šimon Matějka. Jejich štafety a družstva však na medaile nedosáhly. 
Lenka Kovářová v rámci MČR štafet hostovala v liberecké štafetě D18 a obsadila s ní druhé místo. 



 3 

 
Nejlepší výsledky 
Nejlepší celkový sportovní výkon v uplynulém roce : 
Lukáš Matějka, celkově 4. Místo v žebříčku A kategorie H14.  
Nejlepší jednotlivý sportovní výkon v uplynulém roc e:  
Lukáš Matějka, 9. místo ve sprintu na Mistrovství Evropy v Portugalsku.   
Jakub Bílý 1. místo se štafetou JO DH12 na MČR 
 
Nejlepší pr ůměrné výsledky:  Philip Riby (76,4 bodu/závod) /HDR/, Michal Žejdlík (73,8 bodů/závod) 
/H45/ a Lenka Kovářová (73,8 bodů/závod) /D16/  
 
Nejlepší celoro ční výsledek:  Petr Bílý (6 zlatých - 6 stříbrných - 6 bronzových) 
 
Nejaktivn ější závodník oddílu:  Petr Bílý (59 startů) 
 
Nejlepší celk. umíst ění v žeb říčku JO:   Bílý Petr (H45), Michal Žejdlík (H40) 
Nejlepší sportovci dle dosaženého celkového po čtu bod ů na závodech JO: 
žáci: Martina Pavlová  Jakub Bílý Rose Roby 
dorost: Lenka Kovářová Lukáš Matějka - 
dospělí: Petr Bílý Miloš Eiselt Michal Žejdlík 
 
Nejlepší sportovec oddílu: Lukáš Mat ějka (za reprezentaci ČR na MED v Portugalsku) a 4. místo 
v žebříčku A. 
 
 
 
Počet výkonnostních t říd nebo ud ělených licencí (individuální sporty) 
Licenci A / ČR/ získali: Kovářová Lenka a Matějka Lukáš 
Licenci B / Čechy/: Riby Rose, Bílý Jakub a Matějková Zuzana 
všichni ostatní závodníci mají licenci C 
Žáci zařazení do výb ěru Ješt ědské oblasti:   Rose Riby, Pavlová Martina, Matějková Zuzana, Bílý 
Jakub   
Dorost za řazení do výb ěru Ješt ědské oblasti: Lenka Kovářová, Karolína Žejdlíková, Matějka Šimon, 
Matějka Lukáš 
 
Sport. činnost zpracoval:  Miloš Eiselt – vedoucí trenérského úseku 
Datum:       6. 1. 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
Ostatní činnost oddílu 
Soust ředění 
Uskutečnilo se jedno týdenní soustředění (17. - 25. 8. – Srbsko)  
 
Mapy 
Byly vydány dvě nové mapy.  
Mapa Salesiova výšina, která byla poprvé použita pro závod Ještědské oblasti.  
Mapa Lesík – Za školou, která byla použita pro krajské kolo Přeboru škol.  
Uspo řádané akce 
3x Běháme s mapou a buzolou, 1x krajské kolo přeboru škol v OB, 1x Den s orientačním během Na 
Stínadlech, 1x závod JO 
Spolu s klubem Robotron Dresden jsme pořádali dva závody v Altenbergu (Mistrovství Německa a 
Pohár Robotronu)    
 
Celkem 8 akcí. 
 
Četnost trénink ů v týdnu : 
         Tréninková celoroční činnost mládeže se koná 1 x týdně, vždy ve středu. Přes zimu kondiční 
trénink v tělocvičně, na jaře, v létě a na podzim je prováděn trénink v terénu a to 1 x týdně. Během roku 
bylo uspořádáno 33 (38) tréninků a zúčastnilo se jich 550 (688) dětí do 15-ti let a 386 (388) dospělých. 
Za rok tak průměrná účast na tréninku dosáhla téměř 28,4 (28) osob/trénink. Účast na jednotlivých 
trénincích je vyhodnocována formou dlouhodobé soutěže kroužku OB. Výsledky jsou dostupné na 
oddílovém webu. Trénink fyzické kondice dospělých je individuální. Členové oddílu se taktéž aktivně 
podílejí na přípravě tréninkových tratí pro ostatní členy oddílu. 
 
Ostatní činnost zpracoval:  Miloš Eiselt 
Datum:       6. 1 .2014 



 5 

Plán činnosti na rok 2014 
 

1. tréninková činnost 1 x týdně 
2. účast na závodech Ještědské oblasti, závody kat. A (ČR) a závody Českého žebříčku B 
3. uspořádání 1 soustředění (Jarní soustředění – 4 dny) 
4. pořádání závodů: 

 
datum závod 

22.03. Běháme s mapou a buzolou 1. závod, přebor OOB 
02.04. Přebor škol v OB (okresní kolo) 
12.04. 4. závod žebříčku JO Osek – klasická trať, Běháme s mapou a buzolou 2. závod 
21.05. Den s OB pro ZŠ Bystrany 

11. – 15.8. Soustředění  
01.11. Běháme s mapou a buzolou 3. závod, přebor OOB 

 
Poznámka – termíny budou postupně ještě upřesněny, aktuální informace na oddílovém webu, případně na 
stránkách závodu (odkaz viz oddílové stránky)  
 
Plán činnosti zpracoval:  Miloš Eiselt 
Datum:       15. 1 .2014 



 6 

Výsledek hospoda ření 2013 a návrh rozpo čtu na rok 2014 
 
 

Příjmy Plán 2013 Výsledek 2013  Plán 2014 
Členské příspěvky 6 500 6 400 6 000 

Oddílové příspěvky 42 000 48 571 25 000 

Dotace Mag. Teplice na činnost mládeže 75 000 136 229 124 383 

Dotace Mag. Teplice na pořádání sport. akcí 23 000 20 000 20 000 

Dotace kr. úřadu Ústeckého kraje na mapu 0 35 336 0 

Příspěvek sponzorů  0 0 0 

Příspěvek ČSOS na sportovní činnost 0 5 000 0 

Příjem z pořádání závodu JO 27 000 15 488 12 000 

Příjem z pořádání závodu v Altenbergu 0 0 162 573 

Ostatní příjmy 0 400 0 

Dotace TJ Lokomotiva Teplice 0 0 0 

Příjmy celkem 173 500    267 424    349 956    

Výdaje Plán 2013 Výsledek 2013  Plán 2014 

Sportovní činnost mládeže       

závody - doprava a další výdaje (ubytování, 
startovné…) 

38 000 48 190 51 000 

akce SCM 7 000 4 316 8 000 

soustředění 42 000 48 160 26 000 

vybavení závodníků  10 000 21 790 18 000 

pronájem tělocvičny 5 000 3 150 8 100 

spotřební materiál 7 000 11 044 15 000 

Celkem sportovní činnost mládeže 109 000 136 650 126 100 

        
Pořádání sportovních akcí       

pořádání JO  13 000 5 547 10 000 

pořádání Běháme s mapou a buzolou 3 000 14 653 15 000 

výroba mapy na závod Běháme s mapou a 
buzolou (Vrchoslav) 

0 0 0 

spolupořádání Altenberg 0 216 137 0 

pořádání přeboru škol 7 000 5 184 5 000 

Celkem po řádání sportovních akcí 23 000 241 521 30 000 

        
Oddílové výdaje       

doprava - závody, školení 44 000 32 894 40 000 

mapy 0 51 000 0 

režie 0 0 0 

placené služby 3 000 2 937 3 000 

sportovní vybavení   16 540 6 000 

nákup materiálu 0 0 0 

Celkem oddílové výdaje 47 000 103 371 49 000 

        



 7 

Výdaje celkem 179 000    481 541    205 100    

Příjmy - výdaje  -5500 -214117,3 144856 

Kone čný zůstatek v daném roce 173015 -41103,8 103 752    
 

 
 
 
Poznámka k návrhu rozpočtu  
 
Poděkování rodičům dětí za aktivní práci a pomoc oddílu při pořádání akcí a shánění cen. Vyzdvihnout 
musíme také, když se při podávání prohlášení rodičů kvůli dotacím Magistrátu města Teplice musely rodiče 
rozhodovat, komu prohlášení poskytnou, a vybraly si právě náš oddíl. Výrazně nám tím pomáhají zajistit 
financování naší činnosti.  
 
Rozpočet je postaven zejména na předpokladu, že oddíl obdrží dotaci na činnost dětí od Magistrátu města 
Teplice na cca 21 dětí, přičemž na 1 dítě předpokládáme stejnou částku jako v roce 2013, tedy 5 923 Kč/dítě. 
Částka na 1 dítě se však může rok od roku měnit, protože závisí na výsledku hospodaření města a tím i 
částce, která bude rozdělována, a na počtu odevzdaných prohlášení rodičů. Skutečná výše bude známa až 
v druhé polovině roku. Podle ní budou upraveny výdaje pro druhou půli závodní sezóny. Problém je, že tyto 
dotace je možno použít pouze na sportovní činnost dětí, které jsou držiteli dotace, a nedotované děti a 
dospělí členové musí hradit většinu nákladů ze svých prostředků. 
 
Kromě dotace na děti vypracujeme žádost o dotace na námi pořádané sportovní akce. I zde je výše dotace, 
která nám bude skutečně poskytnuta, je nejistá.   
  
Výsledek hospodaření je dále hrubě ovlivněn skutečností, že očekáváme, že teprve v tomto roce obdržíme 
dotaci z programu přeshraniční spolupráce Cíl za závody, které jsme pořádali v loňském roce společně 
s Němci v Altenbergu. Náklady na tuto akci logicky proběhly v uplynulém roce. Proto byl loňský rok ukončen 
s velkou ztrátou. Příjem, který počítáme že proběhne letos, opticky zlepšuje výsledek hospodaření roku 2014. 
 
Nadále musíme hledat prostředky na financování sportovní činnosti nedotované části členské základny. Zde 
jsou jedinými zdroji oddílové příspěvky, příjem ze startovného za námi pořádaný závod a případné 
sponzorské dary. Od České unie sportu, ani od TJ Lokomotiva nelze pro nejbližší roky očekávat žádný 
příjem.  
 
Zpracovala: Kateřina Riby, hospodář oddílu  Datum:      10. 1 .2014 
 



 8 

Usnesení valné hromady OOB konané dne 15. 1. 2014 
Valná hromada 
 
1. souhlasí:  

a/ s přednesenou zprávou o činnosti oddílu za rok 2013 
 b/ se zprávou o hospodaření za rok 2013 
 c/ s plánem sportovní činnosti na rok 2014 
 d/ s návrhem rozpočtu na rok 2014 
 e/ s výběrem oddílových příspěvků do výše 5000 Kč 

f/ s proplácením náhrady cestovného a ubytování:  
- závody Ještědské oblasti – 3,50 Kč/km 
- závody žebříčku A, žebříčku B-Čechy pro dopravu závodníků s příslušnou licencí – 2,00 Kč/km, 

pouze nezbytný počet vozidel pro dopravu závodníků 
- závody mistrovské a závody reprezentující oddíl na území ČR (závody štafet a družstev) - 2,00 

Kč/km, pouze nezbytný počet vozidel pro dopravu závodníků, pouze při vytížení vozidla min. 3 
závodníky, pouze do max. částky 1200 Kč/vozidlo, splnění limitu se provede snížením sazby 
za km  

- cestovní výdaje na schůze složek ČSOS, kam jsou členové oddílu delegování nebo zde zastávají 
odbornou funkci – 2,00 Kč/km  

- cestovní výdaje na odborná školení OB – 2,00 Kč/km  
- proplácení ubytování při vícedenních závodech či akcích (JO, ŽB, ŽA, schůze, školení) do max. 

výše 250 Kč/os. 
g/ s příspěvkem na odborná školení kartografů a trenérů  
h/ s proplacením nákladů na soustředění a reprezentaci oddílu talentovaným žákům a dorostu zařazeným 

do výběru Ještědské oblasti a reprezentačního výběru České republiky (pouze akce na území ČR 
i/ s příspěvkem na sport. vybavení mládeže s dosaženou licencí A a B ve výši určené počtem startů na 
   závodech B-žebříčku držitelem lic. B a počtem startů na závodech A-žebříčku držitelem lic. A. (A licence 300 
   Kč/závod, B licence 150 Kč/závod)  

 j/ s volbou delegátů na VH TJ: Miloš Eiselt, Milan Šobr, Kateřina Riby 
 k/ se složením výboru OOB (Ing. Martin Kučera, Ing. Miloš Eiselt, Ing. Alena Kovářová, 
                Ing. Milan Šobr, Ing. Jan Eiselt, Ing. Kateřina Riby, Ing. Petr Pavel) 
             l/ s volbou Ing. Miloše Eiselta předsedou oddílu orientačního běhu.  

 
 
2. ukládá výboru oddílu: 
 a/ zajistit sportovní činnost v roce 2014 dle návrhu plánu 
 b/ zajistit uspořádání závodu Ještědské oblasti 12.4. 
 c/ zajistit uspořádání okresního kola Přeboru škol v OB 2.4. 

d/ zajistit pořádání 3. závodů OB Běháme s mapou a buzolou  
 e/ zajistit přibližně vyrovnaný rozpočet oddílu na rok 2014 

f/ zajistit oddílové soustředění  
 

 
3. ukládá všem členům oddílu: 
 a/ do konce ledna 2014 zaplatit členské příspěvky, resp. registrační poplatky ČSOS 
 
Usnesení zpracoval:  Miloš Eiselt 
Datum:       15. 1 .2014 
 
 
 

           
 


